STATUT
I SHOQIERISE ME PERGJEG)ESI TE KUFIZUAR
“QUAD ALBANIA” SHPK

Me kere akt MARCO CAVAZZA Nr Personal H037150038S lindur ne BOLOGNA |, me 15/07/1970,
banues ne gytetin ¢ SARANDIS, nga nje krahe.

!.))!r’e'

ARBER GOGA Nr Personal 1306120217 lindur ne Memaliaj, me 12/06/1983, banues ne qyvtetin ¢
PERMIETIT nga kerabue teter.

Ne daten 16.08.2023 palér bien dakord st mé pe ishee pér themet
“QUAD ALBANIA” SHPK., me ninshkeimin ¢ kifo) Sratuti,

vin e SHOQERISE A

I PIESEMARR]A
Neni 1

Ortakét
Ovrraker ¢ shogénse “QUAD ALBANIA” SHPK ( “Shoqéria”) jant:

- MARCO CAVAZZA | shretas italian, lindur mé 15/07/1970, né BOLOGNA, mbajés i
pasaportés me nr. YB7942251;

ARBER GOGA Nr Personal 130612021T lindur ne Memaliaj, me 12/06/1983, banues ne
qyrerin € PERMETIT

I.1 Pérujeaicsia ¢ ortakéve éshié ¢ kufizuar né pérpjesétim me kontributin ¢ tyre né kapiralin ¢ Shogérisc,
I cili pérfagésohet né kuora,
1.2 NC kété Statut:

“Dité Pune® ¢shté njé dité pérvee té shrunés, té dielés ose ditéve té festave zyrrare kur bankar

né Shyipért jané @ hapura pér transaksionet normale 1€ biznesit.

“Qendra Kombéware ¢ Biznesit” ésheé '{)r’r‘f{f’a’}:’ Kogelbétare ¢ Bizwesit HI]L; i.['i.‘iTiFLICiHﬂ pubilik ko
—_— e £
IT]])i'll'iL‘l' Q'C:J;iiST!'I fregrar,

“Ortak” éshté MARCO CAVAZZA ose ARBER GOGA ose cdo ortak tjetér 1 Shoggrise

koht pas kohe.

“Person i lidhur” do € thotd, né lidhje me edo person ("Ortak™);

A5

4 bashkéshort ose partnert 1 Orrakut



Iy edo persan rerdr (e C T jinist sC ndrvshme ase i e nicires giinie) me rc eilin Ortaku
JETON S Partner ne e nurrédhénie té géndrueshme Familjare:

¢ femjét binlogiikl ose fémijet e bashktshortie/es (¢ Ortakut;

d) edo fémiie biologik ose femijér ¢ bashkéshortit/es & nj¢ personi referer nd
paragrafin (b) (dhe g¢ nuk jane femijér biologjiké ose femijet ¢ hashkéshortit/es ¢
Orrakut) @ cilét jetojné me Ortakun dhe ge nuk € kané mbushur moshén 15

¢)  prindérie, véllezent ose morrt ¢ Orrakur;

£ cdo orrak i Oreakut né rastin kur ky 1 fundir eshte njé person juridiks

o) cdo person juricik:

L ku Ortaku dhe/ose njé person sipas paragratéve nga (1) ne (t) wordron kuora
nse aksione né kapialin e any) personi juridik € mé viere ni yminale ¢ barabart

me e paktén njézerd pérgind (2000 té atij kapirali; ose

i, ne lidhje me té cilin Oveaku dhe/ose njé person sipas 1\:11'113_:1‘;‘1'{1‘\1- nga (a) nd
() ka & drejeé & ushrroé ose koarrollojé ushrrimin ¢ mé shumd se nyewere
pérgind (20%0) t€ drejave té vorés né asamblené ¢ perggithshme teany porse il

juridile.

“Ligji i Zbatueshém?” Cshed cdo ligl, statut, legjislacion i lidhur, rrakeae, rregullore, direkuve,
vendim, ake néaligior, rregullore, kod, urdhér, dekret, masc ose vendim 1 ndonjé auroricen
qeveriear, organ ligjor, administrativ ose rregullator, gvkaté osc agjenci, né secilin rast, ne
masén g Eshid ligicrishe i deryrueshém per personin perkatds.

“Ligji pér Shoqérité Tregtare” Gshtd Tigi nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregrarce ddhe

o

Shogdrire Tregrar "1 ndryshuar kohid pas kahe.

“Sratut” Gshié starut | nénshkruar nga Ortakét dhe i ndryshuar nga asambleja ¢ pirgjithshme

koh¢ pas kohe,

“Bllokim® éshté situata kur njé vendim i asamblesé s¢ pérgjichshme nuk mund & merrer per
shkak té mosmarréveshjes midis Ortakéve, ose per chkak s¢ kuorumi ose shumica ¢ kirkuar
né asamble pér marrjen ¢ vendimit auk mund @ aeriher dhe si pasojé ¢ késaj akovieeti

Shogdrisé ase njc pjesc ¢ réndesishme ¢ty pengohet ose bllokoher,

Il EMRI, SELIA, FORMA LIGJORE, KAPITALI

Neni 2
Emri
2| Fomir | ploté i shogérisé nd dokumentacionin zyriar Cslird “QUAD ALBANIA” SHPK.
Z2 Ne e gjithe dokumentet, Farurat, reklamar dhe botimer ¢ leshuaca nga Shoqeria, p;i\.u‘bsishr mijetit e

transmenmit, emrt 1 Shogénsd dubert @ paraprihet ose ndiget nga:

flalét “Shagiri me pérgeges! @ kufiziar” ose “SYHPKR?

pumet §osaj unik @idendfikimit (INUIS):




6.

6.2

1. leapitali themeltar dhe k:l]m;lli | paguar Shogtrise
. adresa e selisé; dhe

\. nje shénim qé Shagéna éshié né likuidim, nése zhatoher.

Neni 3

Forma ligjore

Shagéria éshié themeluar si njé shogéri me pergjegjési t¢ kufizuar né pérpuchje me ligiin nr. Y9901, dare

14.04.2008 “Pér rreatarct dhe shogérté trearare”™, i ndryshuar (“Ligji pér Shoqérité Tregtare™).
Shaqéria mund té ceansformohet né njé formé retér ligiore né pérpurhje me leggislacionin shyiprar,

Neni 4

Baza ligjore

Shogéria do ¢ krvejé akrivitetin ¢ saj né pérputhje me Starutin, Ligjin pér Shogérice Tregrare dhe

dispozitat ¢ tjera o€ legjislacionir shejiprar.

Neni 5
Kohézgjatja

Shogeria do @ usherojd akovieenn ¢ saj pér njc afac & pacakruar.,

Neni 6
Selia dhe Degét

Sclin ¢ Shogérisé ésheé né Rruga Jonianct Nr 11 Sarande, Shqipéri.

Administratori 1 Shogérise mund & ndryshojé seling ¢ Shoqris¢ si dhe € hapé adresa dvidsore per
Shogéring né Shqipéri, né pérputhje me nevojar ¢ Shogens¢, pa gend ¢ nevojshme marrja ¢ nje y crdine

¢ Asamblesd s¢ pérggithshme pér ke gellim,

Asambleja ¢ pérgjithshme mund t€ hapé ose mbyllé agjenci, zyra pérfagésimi, degc q¢ nuk kanc natyrén

¢ adresave dvelsore jashté tervitorit tf Republikis s& Shqipérisc.

Neni 7
Objeku

Shogéria do tf ushirojé cdo akuviter né fushar e méposhrme:
- Propozime dhe dhenien e mjeteve te motorizuara me qera sipas kontratave te nenshkruara.Shite

te produkteve e ndrvshme tradicionale shqiprare dhe propozimin e were ek individer dhe e
personat juridik brenda dhe jashre vendi

Orvganizim dhe kryverje eskursionesh turistike ditore ose javore, brenda dhe jashee vendit me mjuerer

¢ shogerise ose te marea me gera, me shogeruset e ver ose me bashkpuntor.




- Shogéra ka pér objeke té saj krverjen dhe marrjen pjest né té gjitha akriviteret g¢ nj¢ shogdr me

pérgjegiest te kuhzuar mund te ushrajé né baze e egjislacionit shqiprar, dhe ne vecann. Te gjitha
akriviteter ge kane lidhje me fushén e tarizmit,

- Aktiviter si agjena turistike, Formulimi dhe shitja ¢ pakerve e ndrvshme turistike me destimacione
re nedryshime brenda dhe jashee vendit,

e}

- Organizimin dhe kreverjen ¢ mrasportic re turistve nga acroporter ase porfer ne horeler ase ne

destinacioner e deshiruara sipas prenotimeve dhe sipas klauzolave te kontratave ge lidhe me
persanat fizik ose juriclil.

- Shitje te pakerave turistike, udbetime, sherbime per trasport dhe pren srimie horelesh per e gjichd
personat fizik, juridik dhe individer publik.

- Ofrim mformacionesh  dhe  keshilla,  planifikim udherimesh, oreanizim  udhenmesh re
personalizuara brenda dhe jashee vendir.

- Perjashrohen bilerat ¢ rrasporti per pasagjer te cilat nuk kane lidhje me agjensine ¢ udhetimeve
ruristike nse me tur operatorer, me aktivirete turistike.

- Aktivitet si zvre informarive mbi turizmin lokal dhe mbi serukturar e akomaodimir per turistat.

- Aknvitet per guida turisrike dbe shogerues ose udherefves turistik, Aknvicere sitour operacor.

- Organizim dhie menashim re udhétmeve taristike te shitura nga agjeneitd wiristike apo nga vet tour
OperaTorer,

- Udhérnmer mund te pérfshijné nj¢ ose disa nga shérbimet e me poshome.

- Traspore, akomodin, ushgim, vizira ne muzeume dhe ne ambiente me inreres historik dhe kulraeal,

evente teatraie, muzikale dhe sportive,

Organizim eventesh te ndrvshme ne te giicha fushat brenda dhe jashee venditShirje te produkieve

te ndrvshme rradicionale shyiptare dhe propozimin ¢ tvre tek individer dhe e personar wirtcik

brenda dhe jashre vendit,

Me vendim ¢ ortakéve € Shogérisé mund € marrl pjesé né veprimeari hashképunimi me shogeér

t¢ tiera vendase apa t€ huaja pér realizimin ¢ projekreve @€ fushave € ndrvshme & hizncsit.

- Me vendim @ ortakive té Shogérisé mund @ marré pjesté né veprimear bashképunimi me
shogén 1€ rjera vendase apo @ huaja pér realizimin ¢ projekreve € fushave & ndryshme 1

hiznesir.
7.2 PCr1C arntur géllimim ¢ largpérmendur, Shogera ka ¢ drepd
ap I lidhe i giitha Hojet ¢ kontratave ose marréveshjeve me personar fiziké ose juridike publiké ose

privatd, & huaja ose shgiptare;

by TE chemelojé & giitha llojer e shogérive ose t& marré pjesé né shogéri shqiptare ose 1€ huaja, sipérmarre

t¢ pirhashkéra ose Hoje 1€ ndryshme biznesesh, gé kané objekte € njgjra ose t& ngjashme;

¢} TC hapé dege ose agiena né Shyipért ose jashte saj;

d) e perfagésoje bizneser shqiptare ose € huaja ¢ licdhen me objektin e Shogernsé;

¢ TE lidhé marréveshie kredie, té pranojé garanc personale ose té tjera, € marré pérsipér detvrime; dhe

) T ndCrmarre ndonié akuvirer tregrar ose akoviter terér dhe ¢ krvejd edo veprim ligior ase rransaksion

go lidher drejtpérdreit ose térthorazi me objektin ¢ Shoglrisé, ose gé synon drejrpersedren ose

érthoraz pérmbushion ¢ objekno e Shogersc,

e



"I.!

Shogera mund & krvepe ne menyvee dviesore dhe ne edo rse me qellim arvitjen ¢ objekrivive w
Shoqérisé, edo veprim tregtar, industrial, financiar dhe transaksion né lidhje me pasuri & Tuajrshme dhe

ré paluajrshme € cilat jané 1€ nevojshme ose & pérshtatshme pér arritien e objektivave té Shogcrisc.

S

vogérin mund 1€ krveid i€ gicha veprimoaricd ndilimése, si dhe € giitha aknvireter ¢ nevojshme nse té

p&rshl'.lrx‘lnnu PeT R arritur qellimm c biznesir t¢ Shogerise nd peérputhije me lgrjin.

Objekti 1 Shogérisé mund & maodifikoher ose ndryshoher me vendim € asamblesé sé pérgjithshme.
Neni 8
Kapitali

o

Napitali themelrar i Shogerise ¢shee HO00 ek (divjeté mijé fekd) dhe pérhéhet né kérd daré nga 2 (e}

kuota. Secili nea Ortakér zotéron 1 (nj€) kuoré me nje vieré nominale gé eshié né pérpjestrin me
konteibutin ¢ seeilit Orrak né kapiralin e Shogérisé, Transterimi 1 mévonshém 1 kuords s¢ Oirtakéve nd
Favor & Orrakur fetér ose € ndonjé pale té creré nuk do € konsiderober ndrvyshim 1 k) Srarur,

apitali mund tf paguher né njé ose mé shumé késte brenda 1 (njé) vitl nga regpserimi 1 Shogdrisd,

N momentin ¢ mivanmir tf ki) Stacutl, kuorar ndahen mes Orrakéve st mdé poshre:

Oriakét - # 1 kuotave Pérqindja | Viera (leke)
MARCO CAVAZZA | 51% 3.100
| ARBER GOWGA [ | RIS 4 4900
Neni 9

Transferimi i pjeséve (€ kapitalit. Kufizimet mbi transferimin. Opsionet.

Pérvee pavashikimeve né nenin 9.2 mé poshté, kur &shré i zbarueshém, dhe pérvec rasteve kur She i
ka verem njc Oyvrale, Orrakén e Shog@rist nuk mund f shesing rransterojnd, cedopnd, dhurojnd, vendosin
peng, transterdind prondsing ¢ zhveshur ose uzafrukeing barrésoiné ndonjé pjest ose terésing ¢ kuotave
té nere né Shogért ose bien dakord pér ndonjé nga kéro akee pa vendimin pavaprak me shkrim o
asamblesé s¢ pérgjithshme & mareé sipas kédj Statut, Sa mé sipér nuk do ¢ zbatoher pér veprimer ¢

krvera me ose né favor & Personave 1€ Lidhur of secilit ortak,

Ruotat mund € transferohen livisht vetém midis Orrakéve. Kuotar ¢ kapitalic themelrar mund £ shiren
ek palde ¢ rera gé nuk jané ortakén ¢ Shogérisé duke pérmbushur kushter ¢ neneve 9.3 - D11 mc
poshie,

Procedura ¢ ushtrimit 18 «& drejiés sé parablerjes
Oirraku, 1ali ka pér géllim o€ shes¢ térésishr ose picsﬁ-rishl kuotén e o) Ortaku Shitds™), do 1€ mofro)d

menicheré Ovrakun tetér (COrmakun Jo-shités™) dhe Administratorin/ér ¢ Shogerisé, nd pérputhje me




[J.-.

9.0

9.8

0.9

UL

nenin T md poshié, pér e gjicha kusheer Jdhe afarer ¢ rransferimic 16 ardhshém ré kuotave (CUNjotrimi

per Shitje™), duke pertshiré por jo duke u kutizuar né:

{1 cmrin ¢ bleresie porencial,

(11) cmimin dhe kushrer e pagesés, duke pércakeuar nése cmimi Esheé né para ose ne nagyre,
) mie kanfivmim me shkeim & pérficuesit 1€ ardhshém g¢ ofera gé 1 éshid bére Ortakur Shires

Cshré né miréhesim dhe g ai/ajo ka ose do € keré né momentin ¢ nénshkrimit r¢ marréveshies
& shithleries s€ kuotave, mijetet financiare ose mjeter e fera € s€ njéjrés natvré pér & paguar
cmimin gé i ésheé ofruar Orakut Shités dhe do tia beje rregullishe kéed pagesé Orrakur Shirds,
dhe

(iv) konfirmimin ¢ pérfituesic € ardhshém g€ ai do € jer¢ 1 deryruar sipas kushteve Starurir dhe

cdey marriveshie t& Orrtakéve, nise ka, g@ ekziston dhe éshre né fug midhs Oreakéve,

Ovrraku Jo-shités mund & ushrroje e drejeén e nj ré parablerjes me ané € nj¢ njofrimi me shkrm

(“Njofrim plr Blerje”) gf 1 dérgoher né pérpurhje me Nemin 144 mc poshté Ortakur Shircs dhe

Adminiseracorit/éve té Shogérisé brenda 30 (eidhjerd) dirésh nga dara e marees s¢ Njotrimir per Shirje.

E. drejen ¢ parablerjes duher i€ usheroher mbi € gjitha kuorar ¢ pireakruara né Njofrimin pér Shitje dhe

nuk lejoher usherimio1pjesshém i saj.

Nijoftimi pér Blerje duber & shprehé qareésishe vullnetin ¢ Orrakut Jo-Shirés pér ¢ usheruar ¢ drejcn
¢ 6] 1€ parablerjes mbi € gjitha kuotat ¢ péreakruara né Njofrimin pér Shite dhe me 1€ njcjon cnum,
duke pérfshird & niéjar kushre dhe aface, o€ péreakeuar né Njoftimin pér Shitje. N¢ rast se m¢ shumd
sc nj¢ Ormak Jo-Shircs ushrron ¢ drejeén ¢ parablerjes, sceili prej rre ka o€ dreje¢ & hlge mjé pérgindie
ré kuorave nd pdrpjeséom me kuorac ¢ zotéruara nga Orrakén Jo-Shirds, t¢ cilee kanc ushrvuar né menyrd
t vlefshme o drejién ¢ para blerjes,

NC rast se e odrepra ¢ parablerjes nuk Eshed ushreroar, Ormku(er) Shics mund ¢ ranstero)c kaorr e

ndonjé pald ¢ rreed por verém nése rransterimi kevhet sipas o8 njdjave kushee dhe afate of rreguar nd

Njottmin pér Shitje.

Ortaku Shitts do i japd Ortakut(ve) Jo-Shités njé kopje & maveéveshjes s€ shites s¢ kuorave ¢ lidhur

me palén e rdté e cila dubier (€ keté kusht pezullues miratimin nga asambleja ¢ pérgjithsme. Asambleja
¢ opdrejithshme do @ miraroié me shlkeim pérfundimin ¢ procedurés dhe plotésimin ¢ kushreve €
percakitunra né e dhe formalishe do of miratofd transterimin ¢ kuorave tek pala ¢ teer, sa mé shpejr ¢
jeté ¢ mundur, por né cdo rast, jo mé vond se 15 (pesémbédhjerd) dird nga data ¢ njoftimir 1

marréveshies sé nénshkruar pér shitjen ¢ kuotave midis Ortakur Shitds dhe palés ¢ reed.

N rast se kuotar e ofruara pér shite nuk jant shitur brenda 30 (tridhjetd) ditésh nga ¢ neséemin e dieds
kur Ovraku Shites ¢shié 1 live Cia shes€ kuotar njé pale € wrere, aréheré e drejra e parablerjes ¢
Ovrrakut(ve) Jo-shirds doté vihinde né lidhje me kuotat ¢ otfruara n€ ¢ njcjedn mdnved dhe dod rindiger

¢ oL procedusd sk me sipér.

Pavargsishe nenir Y.3 mé sipér, Ovtaku Shités mund ¢ ofro)é kuotar pér shire Ormakur/éve Jo-Shites

cddhe ne rast se ato nuk L jané propozuar paraprakisht nje pale té teeté, duke pércaktuar emimin, kushtet




Dl 2

9.13

O14

.15

¢ pagescs s¢njafatet dhe kushiter ¢ tjera té réndésishme ¢ shitjes dhe Ortaker do e ndjeking per g sa

Eshi¢ e sbarueshme, 1 njéjén procedurd t¢ péreakouar mé sipir.

Coles transforim kuotash g8 nuk éshré nd pérputhje me dispozirat ¢ ki neni konsideroher i pavletshin,
Megjithaté, Ortakét nuk mund € refuzoiné dhénten e pelgimit 1€ tyre né asamblent e pérgjithshme nd
rast se procedura e mésipérme sheé respekruar, Né € kundérr ata jané pérgjegiés ndaj Orrakut Shitds
dhe detyroben & démshpérbleint humbjen e cmimic t¢ shitjes g1 dhe cdo dém terér 1€ pésuar nga ky i

fundir si pasojé ¢ vonesés ose € refuzimit pér transterimin e kuoiés,

Opsioni i shitjes/blerjes

N rast Bliokimi, sipas pérkufizimic t& kérj starun, ¢ zgjar mi shumé se 30 (eridhjerd) dite, Orraku

pakicts ka té drejee (opsionin) T kivkoie Orrakur getér (1é shumicés) gé, sipas vierésimir i Orrakur ¢
pakices, (1) t¢ bleje kuorén ¢ Ortakur t€ pakicés né Shogéri ose (i) 1 shest kuotén ¢ o] Oreakur ré

pakicts,

Ovreaku 1 pakicés do O njofroje Ohreakur tf shumicés keérkesén pér ushimin ¢ opsionit né Shogeri si
mé sipér me and & njé njofrimi i dérguar sipas Nenit 14.4 mé poshté dhe Ortaku gerér Eshed 1 detyruar

ré viiod me blerjen ose shigen sipas nenit t& méposheém.

Crimi pér blerjen ose shirjen e kuotes sipas rastit, do € vendoser me marréveshje ndérmijer Orrakceve
brenea 30 ditéve nga dérgimi | njofrmir pér ushrimin ¢ opsionit. NE rast mw smarréveshic ndermyet
Ovrrakéve lidhur me cmimin ¢ kuotés ose mas kehimit 8 pérgjigies, emimi do vendoser na npc
vierbsues i pavarar, i zgjedhur nga 1@ dy Ortakée brenda 7 (shear¢) direve nga pértundimi i atate si me
siper, dhe kostoja pérkarese do @ ndaher né ménved 1 barabart? nd@rmier Orrkeve, Ne st
mosmarréveshje ndérmiet Ortakive plr zgiedhjen ¢ vierdsuesit i€ pavarur lrenda atanie of péreakeuar,
viertsuesi i pavarur o ¢ zgjidher nga Orrako i pakicés ndérmijer audituesve ligjord t@ pavaray 10 njerr
prej audituesve of meposheén: Price Faterhouse Coopurs, Y Deloirre& Fouche, Grand Thornron,
Mazaars dhe KPMG. Vierésuesi i pavarur autorizohet gjithashru 1€ cakrojé ose kontrakto)¢ ekspertC t¢

fushave & ndrvshme (si psh. vierésues pasurie eqj) 1€ cilér jané € nevojshém pér keverjen ¢ vierésimit,

Cmimi i pereaktuar nga vlerésuesit ¢ pavarur si mé sipér &shed denvrues pér Ortaket dhe ki msideroher
g¢ prep nénshkrimic € kéd) statutl ose € hyrjes nc Shageri pér ortakét ¢ rinj, st gmim | drejed,
paankimucsheim dhe | pereakruar n¢ ményre 1@ pavarur. Me péveaktimin dhe njoftimin ¢ comir,
OrrtakCr detvrohen € nénshkruainé kontrarén e shitjes brenda 7 (shrard) ditéve sipas drafric seandard &
Ishuar nga noteri . Asambleja mund € miratojc kohé pas kohe nje draft standard & nedryshem nga sa
mé sipér me vendim 8 marre sipas kétj Staruti, N€ rast se Ortakét nuk nénshkruajnd kontratén hrenda

atatit o8 pGreakruar, Orraku nd shkelje decvrober 1€ paguaje njé penaliter ne masen EUR SO0 nc¢ dire pér

cdo dite vonesd, pa kufizuar kévkescn péy shpérblim ¢ démit shrese 1€ pésuar nga Ortaku fetdr, der

né momentn kur ai nénshkeuan kontratén pérkarese.



Neni 10

Zmadhimi kapitalit
lin 1 Orrakét mund & zmadhojnd kontributin ¢ rere né kapitalin ¢ Shogérise, Koneributet ¢ Orrakéve mund
té jené neé para apo né cturédo forme & lejuar nga ligji, duke pértshiré edhe kongriburer né nuryré me

sende 1€ Tuajishme ose 1€ paluagrshime.

[{):2 Ovrrakér mund & financojné Shagéring népérmijet huave me ose pa mteres, apo ne cdo forme terer o

lejuar nga higji g¢ éshre ¢ ndryshme nga zmadhioi 1 kaprealie, rase né té cilin éshee i nevojshém miratimi

p;n'n]'n‘:ll{ 1 asamblest sé pérgthshme.

[1,3 Minvra ¢ zmadbimir e kapitalit, natyea e kontributeve dhe kushrer ¢ pagimit & kanribureve nga

Orrakér, do 1 vendosen rast pas rast me vendin 1€ asamblesé sé pérgjichshme, Vendimer ¢ asamblese

s¢ pérgjithshme né ki@ rast mund & perishijng ndér té tjera gjobat dhe/ose pasojat pér nj¢ ortak nd

rase 1€ mos-pagesés s¢ kantributir né afarin e réné dakord duke pérshirgé por pa u kutfizuar né (1)
svogglimin e piesés sé ortakut né kapital ose anulimin e zmadhimit (i) interesin pér pagesar ¢ vonuara,

ey,

1604 Zmadhimi i kapitalic mund ¢ béher grithashru nipirmijet nénshkomir dhe pagests s¢ kuorave té rea

kapitalit nga ortakée ¢ rinj, pas mivatimic paraprak me shkeim nga asambleja ¢ pergpithshme.

Neni 11

Zvogélimi kapitalit

Bazuar n¢ vendimin ¢ asamblesc s¢ pérgjithshme, zvogélimi @ kapiralit do ¢ kevhet né pérputhje me

Ligjin pér Shogérite Tregtare.

1. STRUKTURA DREJTUESE
Neni 12
Asambleja ¢ Pérgjithshme
2.1 Vendimer kryesore e veprimearnisé s¢ Shogérisé merren nga asambleja ¢ pérgjithshme, ¢ cila Cshre

organi Mt lareé 1 Shogerise g€ ka € drejeé 1€ marre vendime pér ¢ gjitha céshrjer ¢ akriviterir s¢ saj.

Nése Shogiria ka ose mbeter me njé Ortak dhe pér sa koht gé kjo giendje vazhdon, vendimet mund
ré merren nga ky i fundic me shkrim pa zhvilluar mbledhije 1€ asamblesé s¢ pérgjithshme, Vendimer me

shlorim & Oreakut tf verém i komunikohen administraroric dhe regjistrohen né regjiseein ¢ vendimeve,

NE rastin kur Shogéria ka mé shumé@ se njé Ortak, cdo kuoté garanton (¢ drejtén ¢ njé vore né
piérpieséim me vlerén e saj nominale né asambleng e plrgjithshme € ortaklve dhe ushrroher ne
perputhje me kére Statut, té drejeén pér té zgjedhur dhe pér fu zgjedhur ne organet drejruese, 1€ drejren

[}

per t& marr€ piesé né shpérndarjen ¢ fitimeve 1€ Shogérisé si dhe ¢ drejra té riera & parashikuara sipas




23

124

L |

ko Statuti, marréveshjer midis Orrakéve, nése ka, dhe dispozitat ligjore & Ligjir pcr Shogerirc

Tregrare,

Cdo transferim ose krijim garancie mbi kuotar do té béher né pérputhje me nenin @ dhe/ose me

miratimin paraprak 1€ asamblesé s¢ pérgjithshme sig parashikohet ne re.
Asambleja ¢ pérgichshme do té ker€ of drejre 1€ vendose pér cishijer ¢ méposhmme:

A, modifikimin dhe ndryshimin ¢ kény Stacuri;
b, pranintn ¢ ortakéve € rinj, kur zbatohet (pas zmacdhimit t& kapitalit apo rransterinie i@ kuotave):
¢ zmadhimin dhe zvngélimin ¢ kapiralic themelrar;

d.  vendosjen pér shkrirjen, prishjen, likuidim dhe cdo o) ranstormimi getér té Shogirisc:

¢, miratmin e blerjes edhe/ose shitjes s€ interesave pjesémarrése nc shogéried brenda apo jashed
Shyipérisis

f.  léshimin ¢ earancive dhe kolateraleve, miradmeve dhe garancive pér huatd dhe dervrimer ndaj
paléve i rrera;

o themelimin dhe/ose mbyllien ¢ degéve dhe zyrave ©f pérfagdsimi jashed rerritorit & Shoiprisc:

h.  miranmin ¢ raporteve victore dhe bilanceve dhe miratimin ¢ shplrdarjes s¢ fisimie

Lo miratimin ¢ rrceullave © brendshme €@ adminiserimit;

. depozinmin e padive kundér anéuaréve tf organeve Shogcrisd,

k. miratimin ¢ blerjes, shites dhe vendosjen ¢ hiporekis mbi pasurité ¢ paluajrshme re Shogerise;

I cdo rransaksion midis Shoginsé dhe edo personi tercr ¢ perfagéson Shogerind ose me Personat
¢ Lidhur né lidhje me até person;

m. prishien ¢ Shogerisé;

n. emérimin dhe revokimin ¢ administratoric(@ve);

O, miratimin ¢ pagds s¢ administratorit;

P miratimin ¢ ckspertéve kontabél € autorizaar dhe shpérblimir i€ tyre;

. organizimin ¢ struktuecs s¢ Shogérisc

r. ]NL"1'C:1|<r|mm ¢ bushent victor

W

miratimin ¢ cdo céshrje getér gé i takon pér zgjidhje asamblesé s¢ pérgjithshme, me ligi dhe/ose
sipas ko) Statutl.

Neni 13

Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja ¢ plrgjithshime nuk do € mbajé asnjé diskutim nése nuk ka kuorum ne fillim ré mbledhijes.
Nuorumi plr asamblené ¢ pérgjithshme &hté prania, brenda gjysmé ore nga koha ¢ péreakruar pér
fillimin ¢ saj, personalisht ose me ané & pérfagésuesic me prokuré, @ cilér zotérojnd mé shumé se (i)
gvsmin ¢ numrit total t€ votave n€ rastin ¢ marrjes sé vendimeve g€ kérkojné shumicé & cilésuar sipas
Ligjit pér Shoygérite Tregtare ose (i) tridhjeté pér gind re numrit total t¢ vorave nd rastin ¢ marrjes s¢

glithé vendhmeve e rjera.

Nése, pas givsmd ore nga koha ¢ péreaktuar per fllimin ¢ asamblese, nuk ka kuorum, asambleja do o

shivher pas njé jave né € njgién dité, né 1& njgjrén ord dhe né ¢ njgjrin vend ose né njé dard e
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mévonshme nése kjo gié specifikober né njofrimin ¢ thirrjes s¢ asamblesé s¢ pérggithshme, pérveg

pasteve kur Orrakér bien dakord ndrvshe.

Vendimet né lidhje me adeyshimin o kénj Stcuti, zmachimin dhe avoeélimin ¢ kapiralit, shplrndarien
¢ fitimit, riorganizinin dhe shpérbérjen ¢ Shogérise kérkone nje shumicé té cilésuar prej ré pakien 3/4
¢ vorave 1€ Orakéve o [11‘:mishL"1T1 né asamble, dhe duher né cdo rast & miratohen nga Orraku
pakicts. Pérveg rasuar kur Ligii pér Shogerité Tregrare nuk lejon ndryshimin me statur o shumics s¢
kérkuar pér marrjen ¢ vendimeve, € gjitha vendimer ¢ tera € asamblest s¢ pérgjithshme mured ¢
miracohen me shumicé & thieshré té Ortakéve té pranishém apo t€ périaqésuar né asamible, por nd ¢do
FAsT verém nise kané miratimin ¢ Oreakut & pakices. Pér t€ shmangur ¢do dyshim, nése Ortaku pakicds
nuk miraton vendimet st mé sipér, qofté duke voruar kundér n¢ asamble, gofré duke mos 1 miraruar
shprehimisht aro pér shkak se zujedh @ mos marré piesé ne mbledhje, vendimer nulk dor o

Lonsiderohen t& miratuara dhe nuk do @ kené asnjé vleré ligjore pér Shogéring ose palér ¢ treta.

Iur asambleja ¢ pérgnrhshme nuk thirrer sic péreakeoher né nenin 14 té kénj Starur, ajo mund t& marré
vendime verém nése (¢ giithé Ortakér ¢ Shogérise jane & pramshém né asamble dhe bien dakord 8

vazhdoné, pavarCsishe parregullsise,

Ovraker njohin dhe bien dakord pér e mared vendime & shkeuara per Shogérind, Vendimer ¢
propozuara s¢ hashku me dokumentacionin ¢ mbéshrer vendimet dubet o dérgohen Ortakive nd

prputhjc me nenin 144, Ortakét do ¢ vendosin pér vendimer ¢ propozuara hrenda 13

(pestmbédhjetd) dité kalendarike nga data ¢ njoftimit € dokumentit gé péermban tekstin ¢ vendimeve,

duke i kthver Ortakut tiewér dhe duke njoftuar Administratorin e Shogérisc brenda késaj periadhe nic
kopie orgiinale € nénshkruar & dokumennor ose me c-mail i kopje 1 skanuar 1€ dokumenrir
nénshkewar, Pér kerd gellim, o8 gjiche Oreakée mund & nénshkruainé kopje & vecanta, por té njéjm il

dokumenar q¢ permban tekstin ¢ vendimeve té propozuara,

Ovrtakér mund 1@ miraroiné nié vendim me shkrim ad mungesé @ formalitceeve & parashiluara nd

nenin 134 me kushe gé 1€ giithé Ortakér 1€ bien dakord pér mivatmin ¢ njd vendimi of alle. Per lkére

qullim, 1€ ejithe ortakée mund 1€ nénsh

cruajné vendime 1€ veeanta, por wnjcjea, ku njd kopie oricnnale

¢ nénshkraar dulier O dérgoher ¢ o8 ruber né Shogir,

Ortakér angazhohen té sillen me mivébesim dhe & shmangin sa mé shumé & jeté ¢ mundshme rasees
¢ Bllokimin Nése mjé rast Bllokimi verifikoher, Orakér, né kuadée o€ vijimir & funksionimit normal ¢
Shogensd detyrohen dhe jand pergjegics personalishi kundrejt njér tjerrit dhe/ose Shogérisé pér
krver ose pér & mos kever veprimet minimale né ményré & Shogéria & rua)é sfafus quo-ne, pervee rastt
lur vuajtja e satus gro-se sjicll njé dém té drejppérdrejtd ose detvrim qartesisht t& verifikueshem nd dém

& Sl >L|L"1‘i.‘~'ij.

Neni 14

Thirrja ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme

Asambleja ¢ pérgjithshme mund (€ thirret nga secili prej Administratoréve & Shogérisd, nése ka md
shume se njé, t& paktén nje heré né vit né seling e Shogerise ose né edo vend tjetdr sic péreakroher ne

njoltim.
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Oyrrakér & pérfagesone @ pakién 3% e vorave € pérgjithshme té Shoqérise mund o1 kérkopne
Adnumistratorit me shlkyim, pertshire posten clekrromike pér thirven ¢ asamblese se p(fr;:]i[hsl]mu.
Iserkesa duber e 1'!{"1'[15[3:11{' arsver dhe objekrivat dhe cishrer per o€ cilue asimblepa ¢ orrakeve duber e
vendose, Administratori ésheé i detyruar i thérmst asamblenc ¢ pergjithshme né pérputhje me nenin
84 t¢ Ligyit pér Shoqéritd Tregrare (pérfshiré me ané te postés elekeronike), pérndryshe Ortaker gc kand
Lkérkuar mbledhien kané té drejté ra thérrasin veré asamblent ¢ pérgjithshme sipas kérkesave njottimir

1é pur:lslnlmiu.‘u né nenin 14.3 mé poshté.

\sambleja ¢ perajithshme do e thiveer me njofim me shkrim ¢ 1Eshuar nga Administracori, 1 cili duhee
Cu déroobier Orrakéve apo pertaqisuesve (€ Ortakéve me posté e shpejé me lamidrim marrje ose e
RIEEIE clekrronike femail) jo mé vand se 7 (shaed) ditd pérpara dites s¢ cakruar pir mibledhjen. Njotim
pir mbledhjen ¢ asamblesé s¢ pérgjichshme duber 1€ percakrojé datén, orén dhe vendin ¢ mbledhjes si
Jhe eéshrjer gé do 1@ diskutohen (rendi @ dires) dhe, né rast 1€ njd asambleje victore pée miratimin ¢

pasqurave financiare, duher € pérfshijé pasqyrat e plota financiare dhe raporter e auditimic nése ka.

Ortakér jané personalisht pérgiegiés & O njofrojng Administratorir e Shogérise ¢ gyitha r¢ dhénac ¢
rvre tf kontakeir duke perfshirc, por pa u kufizuar né adresén ¢ tvre postare, adrescn ¢ posies
clektronike, dhe giithashiu € njofromé Administratorin pér cdo ndrvshim vijues € (¢ dheénave dorvre

e koneakt,

14.4.1. Pérvee kur parashikoher ndryshe, njé njoftim g€ i jepet njé pale sipas ose nc lidhje me kéré Seatur

i do 1€ jeté me shkrim dhe né gjuhén angleze ose italiane dhe sipas rastit do o pérktheher ne
shqips
i Jdo té nénshkruher nga ose ng€ emdér e pales g¢ e ka leshuar até:
. do O dergoher palés pérkatise nd adresén ¢ specifikuar né nenin T2, ose nd nic adresd

tetér, sic ajo palé mund & njofoje palén terér né pérputhie me dispozitat ¢ kétj neni 14 dhe

e dov té
—t|i"1'IL{r=|‘|L'l dorazi; ase
~dérgohet me poste té regjistruar me lajmérim marrje ose posté e shpepé ose
-dérgohet me posté elekeronike me konfiemim marrje; dhe

v konsideroher i marré si¢ plreakrohet né nenin 14.4.4.

14.4.2. Adresat pér shérbimin ¢ njoftimeve jané si mé poshé:
i. MARCO CAVAZZA
adresa: BILATLA GOLEMI 14 KPP 9701 SARANDE
c-mail: marc
i, ARBER GOIGA

advesa Rruga Kosova N [0 ISP 6401, Peremi

e-mail: gogoarberfdigmail.com
[4.4.3. Nj¢ Ortak mund 1 ndryshojé 1@ dhénae e 1y n¢ lidhje me dhénien e njofrimeve sig Cshire
péreakruar né nenin 14.4.2 duke njofruar Ortakun tjetér dhe Shogériné. Cdo ndrvshim gé njottoher ne

pérpurhje me nenin 14.4.3 do 8 jetl | zbatueshém prej orés 200 deri ne:

I datén (nése kay ¢ pereakeuar né mjoftim si data e hyrjes ne fugi t¢ ndryshimit osc

I pesd dit pune pas marrjes s¢ njoftimit.



=
B

444, Njoftimi do e konsiderohet i kryer:

nése dérgoher dorazi, duke nénshkruar njoftimin e thirrjes dhe/ose dokument fetér pér

ke géllimg ose

i nése déregoher népérmjer poseés s€ regjistruar me lajmérim marrje ose poste € shpejed,
aépérmict nénshkrimit i€ konfirmimir (& martjes ose ne kohén gé njofrimi éshee [Ené ne
adresé ose né orén 16:00 1€ dités né té cilén posteri nuk ka mundur t& dordézojé ny sErinain

dhe ka shénuar g€ Ortaku éshié larguar, adresa nuk ekziston ety dhe

i, nése dérgoher me e-mail, né kohén e dérgimic me kusht g& e-mail-i &shte dérguar me
konfrmim marrje dhe ky konfirmim marrje ésheé marre nga pala dérguese, ose nése pala
marrése konfimon me email marrjen dijent,

Seeili naa Orraker ka o8 deejr€ tf pérfagtsoher nga njé persan rjetér nd pirputhjc me nenin 85 1€ lagjir

pér Shogere Tregptare.

Neni 15
Zhvillimi i Mbledhjes

Asambleja ¢ pérgjithshme do & krvesohet nga kryetari i saj g& em@roher nga Oreaku 1 pakicds n¢ rase
¢ Oprakér nuk bien dakord. Mbledhia mund € zhvilloher gjithashru pérmes mjeteve & komunikimis
nt distanct (psh. skype, viber, Ehatsapp, zoom, microsoft teams ctj.), pérfshiré konferenedn relefonike,
me kusht gé ¢ gnthé Orrakér piesémarrcs € mund & dégjoind njéri-terrin né € njépren kohd dhe ¢
kend mundési & shprehin votén o tyre pér vendimer ¢ marra. T giithé ata & do (& marrin plesc sipas

minvrds s&mésipérme do o konsiderohen sied pranishém né kére mbledhije i asamhlesc,

Procesverbali do (& mbaher nga njé norer publik né rast se kérkoher nga ligii né fugi dhe/ose kur ndoné

nea Ortakiér ¢ gvkon t€ arsveshme, N¢ kéd rast, nuk Eshré i nevojshém shérbimi i sckreearic.

Procesverbali | mbledhies nénshkruhet nga keverari i mbledhijes dhe sekretari (ose njé noter publik). N¢
rast se Cshté e pamundur g€ ckstrake | procesverbalit g€ permban vendimer ¢ miratuara, o harrohet
dhe w6 nénshlkreuher menjéheré pas pértundimic ¢ mbledhjes, kjo rrethand do @ pasqyroher nc
procesyerhalin ¢ mbledhjes dhe krveran Cshic pérgjegiés per hartimin ¢ o dhe garkullimin ¢ tj ek
Orrakér ¢ pranishém né mbledhije, me e-mail, brenda 3 (tre) ditéve pune nga darn e mbledhyes, 'T¢ gjithe

Orraker ¢ pranishém né mbledhje mund & nénshkruajnd kopje € vecanta por e njcim ¢ procesverbalir

dhe vendimeve, kopja orvigimale ¢ nénshkruar ¢ secilit duber v dérgohet Administratoric 18 Shogense
[0 mé voné se 7 (shrad) Dicg Pune pas marrjes s¢ drafrie. Nése Administraror nuk ka mbledhur
nénshkrimer ¢ @ gjithé Ortakéve i€ pranishém né mbledhije brenda afatir kohor & pércakeuar mé sipcr,
Administratori Eshté 1 autorizuar & depozitoid né Qendrén Kombétare ¢ Biznesit chstrakon ¢
procesverbalic & pérmban vendimet ¢ miratuara dbe ¢ nénshlruara eregullishe nga krvetan Jdhe
schkretart o pereaktond formimin kuorunin, shumicén ¢ kirkuar pér vlefshméring ¢ vendimeve dhe

votimin ¢ sceilit Orrak,
Pa réné ndesh me até g€ éshié pércakuar mé sipér né nenin 15,3, ekstrakter ¢ vendimeve ¢ miratuarn

nga asamblefa ¢ pérgjithshme mund 1€ vecohen nga procesverhali pér géllim € depozitmit & tyre né

Lrendren INontodrare i Diznesi dine ©E nEnsuROLen reglinent nga i gpint Wnanily ¢ pramsnitn. S

i
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kundér dhe nenshkrimi 3 Oreakut(@ve) kundérshtues mund & reflektoher né brendeést 18 vendimeve rf
miraruar né mbledhje, megjithaté né rast se Orraku refuzon e nenshkruajé, ky refuzim do té shénohet

né ménvren ¢ dubur nea keverart 1 mbledhjes né krah e emrit té orcakut.,

Oprrakén té cilét refuzoiné € krvejné veprimet procedurale ¢ péreakruara né kérd Statut, i oudikuar nd

(¢ drejuen e tere pér tE votuar kundér vendimeve t propozuant ose pir 18 mos u paragirur nd mbledhye,

jand plrejegiits nday Oreakur{éve) tetér dhe/ose Shagirisé nese cshd rasti dhe deryveohen e shpérblejnd
démin ¢ shkakruar nga sjellja e tvre € cila do € konsiderohet né kegbesim. Pér t¢ shmangur co dvshim
Ortaku konsideroher né shkelie & Statutit nése refuzon nénshkrimin formalisht € vendimir, pér ag

kel sa né vendin ésht€ percaktuar né meényvré e sakré voomi kundér i Orerakur,

Neni 16

Pérjashtimi nga e Drejra e Voids

Ortaku nuk mund té ushtrojé € drejrén e vorés nése Asambleja ¢ pérgjichshme vendos pér
a. vlerésimin e veprimuanisé s€ tj;

b, shuarjen ¢ ndonjé decvrimi né ngarkim 1€ uj;

¢ ngrirjen e nj¢ padie ndaj 0j nga Shogéria;

do dhénten e pérfitimeve té fera;
st dhe edo rase getér & parashikuar né Ligjin pér Shogéne Tregtare.

Nur Ohtaku pérfagésohet nga njé pertagesucs | autorizuar, i autorizuari vierésohet € jer¢ nd t njgn

konflike interesi, ashru si dhe Oreaku gé a pérfagéson.

Neni 17

Largimi dhe Pérjashuimi i Ortakut
Laraimi i Ortakut reegulloher nga neni 101§ Ligjit pér Shogénitd Tregrare.

Orraku gé kérkon o8 largoher nga Shogeria duher 1@ njofroje me shloim Administratorin né ldhje me

qellimin pér t'u larguar dhe arsvet pér kére largim.

Administratori duber g€ menjéheré pas marrjes s¢ njofrimit referuar paragrafit 2 «¢ ket neni e thiérrasd
asamblené ¢ pérgjithshme né ménvré ¢ ¢ vendoset nése Orraku do & marre pagesén nd lidhje me

Lkuotat ¢t} 81 pasold ¢ largmin pér shkage ¢ arsveshme,

Asambleja ¢ pérgjichshme do té diskutojé arsver ¢ largimit o€ paragirura nga Ortaku ¢ kerkon of

o

largohet dhe do té vendost nése shkager ¢ largimit jané t€ arsyeshme dhe mbi shumén dhe ménvrén ¢
pagesés 1€ kuotave 1€ Ortakur qé kérkon té largohet, Ortaku g€ do 1€ largoher mund o€ Allojé pre seedurar

prant givkarés komperente pér ti kérkuar Shogéris¢ likuidimin ¢

cuotes né rasese Adminisoratord nuk

hérret asamblend e pérgjithshme apo nése kjo e fundit nuk i njeh arsver e € rtakut pér largimin dhe 8

drejrén ¢ pagesds.
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Nése asamblega o pérgjichshime nuk mblidher né ményvre vallnerire apo per muneesE kaorami bremda
njé atan prey 30 dicesh nga diea ¢ Adminiseratori ka marrd njottim pér qellimin pér o larguar ose HUsy
nuk i pranon shkaget ¢ largimit si 6 arsveshme, pra duke mohuar drejeén ¢ Ortakut g largoher per

t'u paguar, € rraku e kévkon ¢ Lrgoher muned:

Te usheroie ¢ drejen ¢ largimic duke njofruar Administratorin e Shagérisé né seling ¢ She qerise, me
nioftim me shkrim, breada njé afat prej 30 dirgsh nga pérfundin i atarir i parashikuar né kErd nen
mé sipér. NE kété rast, largimi do 1€ konsiderohet efekoy qé nga data ¢ marrjes sé keti njefomi me
shkrim, pavarcsishe faker nése kuora éshte likuiduar apo jo, dhe Administraton dor e ndérmared
ajitha masar ¢ nevojshme pér € regjistruar ked largim né Qendrén Kombérare t¢ Biznesit né pérputhje

me lgjing
dhe/ose

Té Allojé procedurar prané givkarés komperenre né perputhje me Nenin 174, rast né i ailin lavgimi do

(¢ komsideroher efekay O prej dards sé vendimir pérfundimrar t& gjvkards n lidhje me Ctd céshine.

Orraku mund & pérjashroher nga Shogéria verém pér shkaqe ¢ arsveshme né parputhje me Nenin 102

tC Laggic plr Shogirire Tregrare.

Ortakér pranoné ¢ largimi ose pérjashtimi 3 Orrakut nuk do e fillojé ose, nése ka Hlluar, doo@
pezulloher nése Oreaka i pakicts ushrron € drejtar e opsionir sipas neneve 9,12 ¢ vijues. Procedura ¢
largimit ose pérjashtimit do € konsideroher ¢ mbyllur me pérfundimin ¢ procedures pér shitjen ose

Blerjen ¢ kuatés mbi bazén e ré drejtés s€ opsionir,

Neni 18

Administrimi dhe Pérfaqésimi

Shogéra do té administroher né akoviretin ¢ sag ¢ plrditshém nga mé ose mé shumde Admimstrarord

t¢ emeruar dhe z8vendésuar nga asambleja ¢ pérgjithshme.
Administratori(@r) mund t¢ emcrohen pér njé mandat deri n¢ 3 (pesc) vier me o drejt¢ rinovimi.

Administratori nak duher derveimishe o8 je Oreak, T dhénar individuale ¢ Administeacoréye

péreakeohen né Aneksin A,

Pérvee rasteve kur parashikoher ndryshe né kéed Statur ose né vendimin ¢ aswnblesd s¢ plrgjithsme

pér emenmin e tyre, Administrarorée, né rastin kur Shogéria ka mé shumé se njé Adminisrraror, kané

komperenca té plota té cilar ushtrohen bashkérisht pér administrimin ¢ zakonshém dhe ¢ pérditshem

1¢ Shoytrist 1€ hstuara nd ményré jo shreruese si me poshté:

- adminiserimi takeivitetie 1€ péeditshém oé Shogérisé né péeputhie me vendimer dhe udhézimer
¢ asamblesd s¢ pérgiichshme, @ marea kohe pas kohe:

= hapia, mbilja dhe operimi i Hogarive bankare € Shogcrisé

miratimi pér lidhjen ¢ marréveshjeve ose krverjen e traansaksioneve me palcr ¢ et

7



Neni 19

Detyrimet e Besnikérisé dhe Pérgjegjésia

9.1 Pérvee detvrimeve té pérgjithshme 1€ parimir t¢ besniki & parashikuara né Nenet 14, 15, 17 dhe 18

t Ligjit pér Shogérieé Tregrare, Administracori dubet;

A ¢ krvej@ denvrar ¢ 6 0@ pérputhje me Ligin per Shogenied Tregeare apo lérd Srarut ne
mirchesin dbe duke marré parasysh inreresar ¢ Shoqérisé né pérggithésy, dhe ne vecanti duke
komsideruar ndikimin né mijedis & veprimearis€ € sy

Iy t¢ ushtrojé deryrar ¢ 0y ¢ i jan¢ dhéné né perputhje me Ligjin pér Shoginte Tregrare apo ke

Statut, vetém per géllimer ¢ péreakruara ne leéré Starur:

C. té konsideroié né ménvré té pérshratshme céshrjer pér & cilat duhet té vendoser;

d, té¢ parandalojé dhe tf shmangg konflikter ekzistuese dhe té mundshme ndérmier inreresave
personale dhe arvre t€ Shogérise;

c. té ushrrojé detvrar e ) sipas parimir 1€ kujdesit dhe e profesionalizmit;

E té ofrojd cdo informacion né lidhje me biznesin dhe €@ dhénar ekonomike 1€ Shogérisé ¢

kérkuar nga secili prej Ortakéve, brenda njé far kohor t€ pérshiacshém dhe né cdo rast jo mé

viomé se 7 dird, Informacioni dhe ¢ dhénat duhen pérditcsuar.

Administraror giaré usheimit & detyrave € i, do € jeté pérgjegies nda) Shogérisd pér eda veprim apo
maosveprim gé lidhet né menyré o arsveshme me objektin ¢ Shogérisé, me pérjashtim & rasteve kur,
né bazé 6 herimir dhe vierdsimie of informacioneve pérkattsce, VEPEITI Ao mi sveprimi éshee ushrruar

n¢ mirchesim,

9.3 NG vast & shkeljes sé deryrave dhe standardit @ kujdesit i€ duhur t& referuar nc paragratér 1 dhe 2 o
kitd] Neni, Administratori ka dervrimin @ démshpérblejé Shogériné pér cdo dém g rezulton nga kjo
shkelie. Ai/ajo giithashru duhet 1€ dorézojé edo fitim personal té pérfiruar nga ai apo Persona te Lidhur
ajat shlkeljes s¢ dervrimeve € . Ai/ajo do 8 kerd bareén ¢ provés pér & provuar pérputhshmering ¢

usherimir & desyrave 1€t me standarder ¢ kérkuoara,

194 Vecanérisht, por jo verdm, Administeator éshte i detyruar & démshpeblejd Shoglring né lidhje me
démin ¢ shkakeuar, nése, né kundérshim me dispozitar ¢ Ligjit per Shogqeériné Tregrare, krven veprimer

¢ mepesheme:”

a0 u krhepnd ortakeve koneethuter;

b u paguaind ortakive interesa apo dividendd;

c.  shpérdaing akover ¢ Shogérisd;

d. Iejoiné gé Shogéria té vazhdojé veprimtaring tregrare, kur, n¢ baze tf gjendjes financiare, duhej &
parashikohej gé shogéria nuk do @ kishte aftési paguese pér t€ shiver deryrimet;

Coojapin lredi.

19,3

Neni Y2, paragraft 61 Ligjit per Shogérité Tregtare zbatohet edhe pér padité, ¢ rrjedhin nga paragrafi

¢ ket Nents Kéto padi duber ¢ ngrihen brenda 3 vietdve nga krverja ¢ shkeljes apa nga zbhulimi 1saj.




IV. DISPOZITA TE PERG]ITHSHME

Nent 20

Eksperti(ér) Kontabél i Autorizuar

Fhkspernfén) Kontabél do & eméroherme vendim t¢ asamblest sé pérgjithshme, nése éshré ¢ nevojshme

ose beher ¢ dervrueshme né perputhje me ligjin,

Neni 21

Dividendét dhe Fidmi

Ortakér kané té drejté pér njé pjesé t€ fitimir t& paragitur né pasqyrat financiare t& Shoqdrisé gé Jo te
shpérndahet né pérputhje me parashikimer ¢ kérij Staruti dhe né pérputhje me parashikimer ¢ Ligpie per

Shogene Tregtare.

Neni 22

Viti Financiar

Vit financiar i akivieent & Shogérisé pérkon me vitia kalendarik, fillon mé 1 janar dhe pérfundon mc

Al LHﬂU‘i W cdo vin.

Neni 23

Bilanci. Mbajtja e Llogarisé

241 Bilanci i Shogérisé miratoher nga asambleja ¢ pérgjithshme dhe duher 1€ plrgatitet pér Cju paragirur

argancve atmore pérpara pérfundimic o muajit mars 1 VILIT pasucs,

24.2 Librat ¢ llogarisé duhet 1& mbahen né gjuhén shgipe dhe né monedhén vendase (Lek), Shogéria mund
t¢ mbaje Hogari tf vecanta né monedhe ¢ huaj, shuma ¢ & cilave duhet 1€ konvermoher, cda muaj, ne
maonedhin vendase.

243 Shogéria mund ¢ marr¢ Brnancime nga institucione financiare ¢ operojnd ne Shypirt ose jashee sa).
Pér kérd arsve Dirtaker dhe/ose Shogéria mund t¢ vendosin barrd siguruese, ose hipotekc mibi pasuricd
¢ luajrshme ose t€ paluajishme, me vendin & asambles¢ s¢ pergjithshme nc pérputh)jc me parashikimer
¢ ke Sratut,

Neni 24
Likuidimi
25,1 Asambleja e pérgjithshme mund o vendosé 1€ likuidojé Shogéring.
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\le vendim t¢ asamblesc sé pergjithshme do té eaktoher nje Likuidator ose nje gri|

o merren me procedurat e likuidunig,

233 Likwidatorifer) do t¢ pérgatisin raporrin ¢ likaidimit, 1 el pérmban nje |"'L1”‘]7'h~““'[iL !
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ket] procest, asambleja ¢ pérgithshme do @ mirato)é bilanein pértundmiti dhe deoy e jape miratt

peér pi‘rlilmli1nm ¢ procedures s¢ likuidimit,

Neni 25

Ndryshimi i Statutit

Lispozitat ¢ kény Statutt mund ¢ ndevshohen nea asambleja e pérgjithshme, ne pérputhje me cispe zatare Lig
per Shogenee Tregtare dhe & kédj Searuti, Ndevshimi, me vendim té asamblesé sé pérgjithshme, 1 t¢ dhenave,
permbajties ose dispozitave né nenet 6.1, 7.1, 8, 14.4.2, 18.4, 18.5, ose n¢ Aneksin A nuk do ¢ konsideroher si

ndrvshim 1 kéuj Statun.

Neni 26

Dispozita Pérfundimtare

Ny Statut hartohet dhe nénshkruher né (katér) kopje ongjinale n¢ giuhén shqgipe dhe aliane. N¢ rase

mosperputhje midis dy versioneve, versioni ne gjuhén shqipe mbizotéron.
Nénshkruar mé 16.08.2023

ORTAKET

Marco Cavazza

Arber Gngu
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